CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL.LUIZ VIEIRA, S/N

CEP: 65500-000 Chapadinha - Maranhão

EXTRATO CONTRATO

CONTRATO/CMC N° 005/2024. PROC. ADM Nº 02011631/2024-CMC. ORIGEM:

DISPENSA Nº 004/2024. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA. CONTRATADA: ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA,

CNPJ. nº 17.422.433/0001-38. OBJETO: Contratação para aquisição de licença de

softwares (Contabilidade e Portal de Transparência) de interesse da Câmara Municipal de
Chapadinha. VALOR: R$ 11.040,00 (ONZE MIL E QUARENTA REAIS).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.
PRAZO DO CONTRATO: Até 31/12/2024; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01 –

Manutenção e Funcionamento das Atividades; 01.031.0001.2.002 – Manutenção dos

Serviços Administrativos da Câmara; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. DATA DA ASSINATURA: 12 de Janeiro de 2024. Chapadinha(MA), 12 de

Janeiro de 2024.

VER. ANTONIO NASCIMENTO FERNANDES
PRESIDENTE DA CÂMARA.